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Kirish 

Elektron darsliklar, o'quv qo'llanma tayyorlash maqsadida maxsus dasturiy 

vositalar yordamida yaratilgan ma'lumotlar to'plami hisoblanadi. Bu elektron 

darsliklar, foydalanuvchilarga qulaylik, qiziqarli va kerakli ma'lumotlarni taqdim 

etishga yo'l qo'ymoqda. Hozirgi kunda, bir necha xil elektron darslik tayyorlash usullari 

mavjud. Ko'pchilik holatlarda, dastlab HTML sahifalari ko'rinishida tayyorlangan 

elektron darsliklar yaratiladi. HTML tilining imkoniyatlaridan foydalanib, elektron 

darslik tayyorlash mumkin. 

HTML sahifalari tayyorlovchi dasturlar, masalan, Microsoft FrontPage va 

Dreamweaver kabi dasturlar, elektron darsliklar yaratish va tahrirlash imkoniyatlarini 

ta'minlaydi. Lekin, bu dasturlar orqali yaratilgan elektron darsliklar .html yoki .htm 

kengaytmali ko'rinishda saqlanadi. Agar darslikdagi ma'lumotlar ko'p bo'lsa, ularni 

ko'chirish yoki ko'chirib olish vaqti ko'p bo'lishi mumkin. Bu esa doim ham qulay emas. 

Bunday holatlardan chiqish uchun, maxsus dasturiy vositalar ishlab chiqilgan bo'lib, 

ular yordamida HTML formatidagi darsliklarni .exe yoki .chm kengaytmali fayllarga 

aylantirish mumkin. Bu turi elektron darsliklar, foydalanishga qulay va HTML 

ma'lumotlar to'plamidan yaratilgan oddiy darsliklardan afzal hisoblanadi. Bu darsliklar, 

hajmini kichikroq qiladi va ularga ko'chirish yoki olish oson va tez bo'ladi. 

Elektron darslik tayyorlash uchun SbookBuilder va htm2chm kabi dasturlar 

mavjud. 

Elektron darslik yaratuvchi dasturlar xarakteristikalari. 

Elektron darslik bu mavjud o’quv qo’llanma, darsliknining undan foydalanuvchiga 

qulaylik yaratish maqsadida maxsus dasturiy vositalar yordamida ixcham holatga 

keltirilgan ma’lumotlar to’plamidan iborat. Elektron darslik tayyorlashda taqdim 

etilayotgan ma’lumotlar undan foydalanuvchilarga qulay, qiziqarli va kerakli bo’lishligi 

ahamiyatlidir. Hozirgi kunda elektron darsliklarni bir necha xil tayyorlash usullari 

mavjud.Ko’pchilik holatlarda tayyorlanayotgan elektron darslik ma’lumotlari dastlab 

HTML sahifalari ko’rinishiga o’tkaziladi. HTML tili imkoniyatlaridan foydalanib ham 

elektron darslik tayyorlash mumkin. Bu sohaning  hozirda imkoniyatlari kengaygan. 

HTML sahifalari tayyorlovchi va ularga bezak berish imkonini beruvchi maxsus 

dasturlar ishlab chiqilgan. Bunday dasturlarga misol sifatida Microsoft FrontPage, 

Dreamweaver dasturlarini keltirish mumkin. Bu dasturiy vositalar yordamida osonlik 

bilan elektron darsliklar tayyorlash va tahrirlash imkoniyatlari mavjud. Lekin bularda 
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ma’lumotlar .html yoki .htm kengaytmali ko’rinishda saqlanadi va elektron darslik 

tarkibidagi ma’lumotlar ko’p bo’ladigan bo’lsa uni ma’lumot tashuvchi kompyuter 

qurilma (fleshka)larga ko’chirish yoki ko’chirib olish ko’p vaqt talab etadi. Bu esa doim 

ham hushlanavermaydi. Anashu holatlardan  qochish uchun maxsus dasturiy vositalar 

ishlab chiqilgan bo’lib, ular yordamida mavjud HTML tilida tayyorlangan elektron 

darsliklarni osonlik bilan exe yoki chm kengaytmali fayllar holatiga keltirish mumkin. 

Bunday elektron darsliklar foydalanishga qulayligi va yuqoridagi kamchliklardan 

holiligi bilan oddiy HTML ma’lumotlar to’plamidan iborat bo’lgan elektron 

darsliklardan afzal hisoblanadi. Bu elektron darslikning afzalligi uning hajmini oddiy 

HTML hujjatlari papkasidan iborat elektron darslik hajmidan kichikligidir. Bunday 

elektron darsliklarni ko’chirish yoki ko’chirib olish oson va qisqa vaqt talab etadi. 

Butun bir-biriga bog’langan HTML ma’lumotlar bitta exe yoki chm fayli holatiga 

keltiriladi. Bunday electron darslik tayyorlovchi dasturlar orasida SbookBuilder va 

htm2chm dasturlari o’ziga xos mavqega ega. Quyida anashu dasturlar imkoniyalari 

bilan tanishib chiqamiz. 

Elektron darsliklar yaratuvchi dasturlar bilan ishlash 

SbookBuilder dasturi yordamida elektron darsliklar tayyorlash. 

Hozirda vaqtda bir necha xil elektron darslik tayyorlash imkonini beruvchi 

dasturlar mavjud. Oddiy HTML ko’rinishida elektron darslikni biror bir matn 

muharrida ham tayyorlash mumkin (misol uchun,  HTML sahifalarni Notepad matn 

muharrida tayyorlash uchun HTML kodlarini matn muharriga yozib 

saqlashda .htm yoki .html kengaytma berish kifoya ) yoki maxsus HTML ma’lumotlar 

tayyorlashga mo’ljallangan Microsoft FrontPage, Dreamweaver kabi dasturlari 

yordamida ham tayyorlash mumkin. Lekin .chm yoki .exe kengaytmali faylllar o’zining 

yaxlitligi va oson nusxasini ko’chirib olinishi bilan oddiy HTML sahifalar to’plamidan 

iborat elektron darsliklardan afzal hisoblanadi. 

Ushbu dastur bepul tarqatiluvchi dasturlardan biri  bo’lib osonlik bilan  elektron 

darsliklar tayyorlashga juda qulaydir. Ushbu dasturni global tarmoqning ushbu 

http://jansfreeware.com manzilidan ko’chirib olish mumkin.Dastur hech qanday 

o’rnatilishni talab qilmaydi.Ushbu dastur mavjud HTML sahifalarini exe fayl 

ko’rinishidagi elektron darslik holatiga keltiradi. Ya’ni bu dasturda avvaldan tayyorlab 

olingan  bir-biriga bog’liq HTML sahifalar ko’rinishidagi ma’lumotlarni yaxlit 

bir exe fayl ko’rinishiga keltiradi. Uni ishga tushirish uchun SbookBuilder.exe fayli 

ustida sichqoncha chap tugmasini ikki marta bosamiz va natijada 

http://jansfreeware.com/


PEDAGOG RESPUBLIKA ILMIY JURNALI 

7 – TOM 5 – SON /  2024 - YIL / 15 - MAY 

www.bestpublication.org 294  

 
1-rasm 

Ushbu dastur bilan ishlash oynasi ochiladi 

 
2-rasm. 

Bu dastur juda sodda tuzilmaga ega. Uning quyidagi boshqarish maydonlari 

mavjud: 

1) Select folder – bu maydonda HTML ma’lumotlari joylashgan papka tanlanadi. 

Quyidagi rasmlda Qo’llanma nomli papka tanlangan uni tarkibidagi ma’lumotlar Files 

bo’limida ko’rsatilgan. 

 
3-rasm 

2) Select homepage – maydon yordamida bosh sahifa tanlanadi. Bosh sahifa 

shunday bo’lishi kerakki boshqa  sahifalar u bilan bog’langan bo’lish lozim. 
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4-rasm 

3) Enter title – bu maydonda elektron darslikka sarlavha yoziladi 

 
5-rasm 

4) Enter password – agar ma’limotimizni boshqalardan himoyalamoqchi bo’lsak bu 

maydonda elektron darslikka parol qo’yish orqali muammodan qutulamiz. 

5) Select icon – bu maydon yordamida darslik ikonkasini tanlashimiz mumkin. 

Buning uchun .ico kengaytmali rasm fayl bo’lishi kerak. 

 
6-rasm 

6) Allow printing – bu maydon yordamida darslikning faol turgan qismini printerda 

chop qilish mumkin. 

 
7-rasm 

7) Show toolbar – bu bo’lim imkoniyati yordamida SbookBuilder dasturining 

maxsus uskunalar paneli tayyorlanayongan elektron darslikda joylashish yoki 

joylashtirmaslikni sozlash mumkin. 

 
8-rasm 

8) Create ebook – bu maydonda tayyorlangan darslik qaysi joyga va qaysi nom 

bilan saqlanishligi ko’rsatilib Сохранить tugmasi bosiladi natijada avtomatik tarzda 

ko’rsatilgan nomdagi .exe kengaytmali darsligimiz tayyor bo’ladi. 
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9-rasm 

Quyidagi rasmda saqlangan keyin avtomatik ishga tushgan oyna tayyorlandan 

fayl va uni umumiy papkani necha foiz siqilgandagi o’lchami ko’rsatilgan. 

 
10-rasm 

Quyidagi keltirilgan ikkita rasmda SbookBuilder dasturining 6-va 7-maydonlarida 

ta’kid qo’yilgan va qo’yilmagan holatda tayyorlangan ko’rinishlari keltirilgan. 

 
11-rasm 

 

HTML to Chm dasturi yordamida elektron darslik tayyorlash 

HTML to Chm dasturini  o’rnatish. 

Ko’pincha elektron darsliklar chm yoki help fayl kengaytmali ko’rinishida 

tayyorlanadi. Chm kengaytmali elektron darslik tayyorlash jarayonini ko’rib chiqamiz. 

Chm fayl tayyorlovchi turli dasturlar mavjud, shular ichida htm2chm dasturi bepulligi 

vaelektron dasrliklar darsliklar tayyorlashga qulayligi bilan ahamiyatlidir. Ushbu 

dasturdan foydalanishdan oldin dasturni o’rnatilish jarayoni ko’rib chiqamiz. 

Buning uchun htm2chm nomli exe faylni sichqonch chap tugmasini  ikki marta 

bosish bilan ishga tushiramiz va dasturni o’rnatishni davom ettirasizmi 

so’roviga Да tugmasini bosish bilan dastur o’rnatishni davom ettiramiz. 
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12-rasm 

Keyingi oynadan  Далее tugmasini bosamiz. 

 

 
13-rasm 

Keyingi oynada lisenziya shartlari keltiriladi, bu oynada shartlarga rozilik 

bildirilib, Далее tugmasini bosamiz va tartib bilan belgilab boramiz. 
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